<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, I/5, n. 882.

<sup>2</sup> V. *I Libri Iurium*, I/7, n. 1179.

.. ducis, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, indicione X<sup>a</sup> secundum cursum Ianue, die XVI<sup>ta</sup> iunii, presentibus testibus vocatis specialiter et rogatis Aldebrando de Corvaria et Petro de Bargalio, notariis et cancellariis dictorum magnifici domini .. ducis, consilii et comunis Ianue.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia, quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, imbreviavi et scripsi<sup>d</sup>.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di A e interno di B la seguente annotazione coeva* In registro veteri, in foliis CCCIII et CCCV et CCCVIII <sup>b</sup> dicto registrato manu in B <sup>c</sup> et: vel in B <sup>d</sup> (S.T.)-scripsi: *om. B.*

266

1384, novembre 29, Genova

*Il comune di Genova concede in feudo a Ponizio, marchese di Ponzone, anche a nome dei nipoti Alberto e Iacopo, il castello di Ponzone e la terza parte dei castelli, dei borghi e dei territori di Spigno, Merana e Rocchetta, ricevendone il giuramento di fedeltà.*

Original e [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 247 r.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 244 v., da A; inserto [B'], in originale del 30 maggio 1388, A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 252 r., n. 268; inserto [C], in copia semplice dello stesso documento, B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 249 v., n. 268.

E d i z i o n e: MORIONDO, II, col. 615, n. 120; *Liber iurium*, II, n. 267.

De feudo castri Ponzoni.

In nomine Domini amen. Nobilis et egregius vir, dominus Poncius .., marchio de Ponzone, filius et heres pro dimidia quondam domini Boniffacii, ex marchionibus de Ponzone, suo<sup>a</sup> proprio nomine et procurator et procuratorio nomine nobilium et egregiorum virorum, dominorum Alberti et Iacobi, ex marchionibus de Ponzone, fratrum et filiorum et heredum quondam domini Guioni<sup>b</sup>, filii et heredis pro reliqua dimidia dicti quondam domini Boniffacii .., marchionis de Ponzone, habens ad infrascripta plenum

et sufficiens mandatum a dictis constituentibus iuxta formam publici instrumenti scripti manu Iacobi de Scribanis, notarii publici, die XXV menssis presentis, cuius tenor talis est:

Anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, indicione sexta, die XXV menssis novembris, actum in castro Ponzoni, silicet in caminata magna egregiorum virorum, dominorum Poncii, Alberti et Iacobini .., marchionum de Ponzono, presentibus Iacobino Mandra, Iohanne Roso de Ponzono et Guillelmo Penacio de Malladio. In quorum presencia et mei notarii infrascripti egregii et potentes viri, domini Albertus et Iacobus, marchiones de Ponzono, fratres et filii quondam<sup>e</sup> domini Ghioni .., marchionis de Ponzono, habentes noticiam et certam scientiam sicut comune Ianue sive officiales dicti comunis, nomine et vice dicti comunis, dederunt et concesserunt in feudum nobile, rectum et gentile domino Henriceto, marchioni de Ponzono, filio quondam domini Boniffacii, et Menfredino .., marchioni de Ponzono, filio condam domini Conradi<sup>d</sup>, recipientibus pro se, filiis suis et quibuscumque descendentibus masculis et feminis et aliis quibuscumque eorum successoribus, castrum de Ponzono sive quod vocatur Ponzonum et terciam partem castrum, burgi, districtus et territorii Spigni et castrorum Mayrane et Rochete et burgorum, villarum et districtus et<sup>e</sup> territorii ipsorum cum pactis et condicionibus descriptis et specificatis in quodam instrumento publico dicte concessionis et dacionis in feudum scripto et composito manu Lanfranchi de Vallario, notarii, MCCLXXX, die XXII<sup>f</sup> novembris, indicione tercia, circha complectorium, et registrato in registro comunis Ianue manu Rollandini de Ricardo, notarii, MCCC, indicione tercia decima, die XX iunii<sup>1</sup>, et post mortem dictorum dominorum Henriceti et Menfredi dominus Boniffacius, filius dicti domini Henriceti, et dominus Conradinus, filius dicti domini Menfredini, fuerunt reinvestiti de dicto feudo per comune Ianue sive officiales dicti<sup>g</sup> comunis et quod dictus dominus Boniffacius decessit, relictis dominis Poncio et Ghiono, fratribus et filiis<sup>h</sup> dicti domini Boniffacii, et qui Ghionus decesit, superstitibus<sup>i</sup> dictis dominis Alberto et Iacobo, ad quos spectat et pertinet castrum, burgus et villa Ponzoni una cum dicto domino Poncio, patruo suo, pro medietate et vollentes quantum est pro dicta medietate una cum dicto domino Poncio, patruo suo, ut supra accipere revestituram a comuni Ianue cum pactis et condicionibus in dicto instrumento dicte prime infeudacionis descriptis et